
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 214
2 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της αριθμ. 2515/13−11−1991 (ΦΕΚ 887/Δ΄/6−12−1991) 
Απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης 6.135 στρεμμάτων στις κοι−
νότητες Ελληνοκάστρου, Λιοπράσου, Αρδανίου
Ν. Τρικάλων». ...................................................................................... 1

Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,46 
στρεμμάτων στην δασική θέση «Ιτιά Στενωπού» 
Τ.Κ. Μακρυχωρίου Δήμου Νέστου ΠΕ Καβάλας .. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 
2123 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση 
«Κουμαρούλες» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δη−
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφα−
λονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,911 στρεμμάτων, αποτελούμενο από τρία (3) 
τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 0.681, τμήμα 2 με 
εμβαδόν 1.536 και τμήμα 3 με εμβαδόν 0.694, που 
βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γεώργιος−Σελι», Οι−
κισμού Δάρα, Τοπικής Κοινότητας Ροδιάς, Δημο−
τικής Ενότητας Τριπύλης, Δήμου Τριφυλίας, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1701/100608 (1)
Άρση της αριθμ. 2515/13−11−1991 (ΦΕΚ 887/Δ΄/6−12−1991) 

Απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων «Κήρυξη ως ανα−
δασωτέας έκτασης 6.135 στρεμμάτων στις κοινότη−
τες Ελληνοκάστρου, Λιοπράσου, Αρδανίου Ν. Τρι−
κάλων».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 2515/13−11−1991 (ΦΕΚ 887/Δ΄/6−12−1991) 
Απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων «Κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης 6.135 στρεμμάτων στις κοινότητες 
Ελληνοκάστρου, Λιοπράσου, Αρδανίου Ν. Τρικάλων».

11. Την με αριθμό 1579/50776/20−3−2015 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Τρικάλων, μετά της συνημμένης αριθμ. 
ΔΥ/16−3−2015 εισηγητικής έκθεσης του Λεωνίδα Μπλε−
τσογιάννη, Δασοπόνου του Δασαρχείου Τρικάλων, για 
άρση της αριθμ. 2515/13−11−1991 απόφασης του Νομάρχη 
Τρικάλων περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω φυσικής αναδημιουργίας της δασικής βλάστησης. 

12. Την αριθμ. 970/51159/ 20−5−2015 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ. 2515/13−11−1991 (ΦΕΚ 887/Δ΄/6−12−1991) 
απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων «Κήρυξη ως αναδασω−
τέας έκτασης 6.135 στρεμμάτων στις κοινότητες Ελλη−
νοκάστρου, Λιοπράσου, Αρδανίου Ν. Τρικάλων», λόγω 
φυσικής αναδημιουργίας της δασικής βλάστησης.

Η έκταση απεικονίζεται στο από 15−10−1991 τοπογρα−

1901

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.07 11:33:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της με αριθμό 2515/13−11−1991 (ΦΕΚ 
887/Δ΄/6−12−1991) απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 8 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 
F

   Αριθμ. 17067 (2)
Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,46 στρεμ−

μάτων στην δασική θέση «Ιτιά Στενωπού» Τ.Κ. Μα−
κρυχωρίου Δήμου Νέστου ΠΕ Καβάλας

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του Ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τΑ΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015)

8. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

10. Την υπ’ αριθ. 565/8−3−1990 (ΦΕΚ 263/τ.Δ΄/8−5−1990) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας με θέμα «Κήρυξη ανα−
δασωτέας έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση 
«Ιτιά Στενωπού» Κοινότητας Μακρυχωρίου Ν. Καβάλας.

11. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις»

12. Την υπ’ αριθ. 13197/17−2−2015 δ/γή της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

13. Την υπ’ αριθ. 12291/9−4−2015 εισήγηση−αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας

14. Την υπ’ αριθμ. 13839/5−5−2015 εισήγηση−αναφορά 
της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 
του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την υπ’ 
αριθμ. 565/8−3−1990 (ΦΕΚ 263/τΔ΄/8−5−1990) απόφαση του 
Νομάρχη Καβάλας με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, έκταση εμβαδού 11,46 στρεμμάτων, στην θέση «Ιτιά 
Στενωπού» της Τ.Κ. Μακρυχωρίου του Δήμου Νέστου 
της Π.Ε. Καβάλας, διότι έχει επιτευχθεί η επαναφορά 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην μορφή 
που είχε πριν την καταστροφή της. Συγκεκριμένα η 
δασική Βλάστηση της έκτασης έχει αποκατασταθεί με 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 60% και επομένως 
ανήκει στην κατηγορία της παραγράφου 1 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 11,46 στρεμ−
μάτων, αποτελείται από τρία τμήματα που απεικονίζο−
νται με στοιχεία (α) 1−2−3−4−5−1 εμβαδού 1.197,3 τ.μ., (β) 
6−7−8−9−10−6 εμβαδού 5.529,20 τ.μ. και (γ) 11−12−...18−19−11 
εμβαδού 4.734 τ.μ., με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:10000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1903



1904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7982/1830 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄/ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 2123 τ.μ., λόγω 
πλάνης που βρίσκεται στη θέση «Κουμαρούλες» Τοπι−
κής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
6−2−2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 93/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα, με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 23.500 στρεμμάτων.

9. Την από 12−5−2011 αίτηση θεραπείας της Βαλεντή 
Μαρίκας κατά της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/
4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

10. Την αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./20−3−2015 έκθεση εισήγησης 
του Δασολόγου Παναγ. Σμυλιωτόπουλου της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών καθώς και την 
αριθμ. 34301/2051/20−3−2015 θετική εισήγηση του Δ/ντή 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. & Ι.

11. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερι−
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 
καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. & Ι. από τους αρχαιό−
τερους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, ως προς την έκταση εμβαδού 2123 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κουμαρούλες» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, η οποία ήταν μη 
δασική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα συμπεριλή−
φθηκε στην ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας.

1:5000 με αριθμ. 6145/2 και έχει όρια:
Ανατολικά:  Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά:  Με αναδασωτέα έκταση
Βόρεια:  Με αναδασωτέα έκταση
Νότια:  Με δρόμο
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1905



1906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 43140/1272 (4) 
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,911 στρεμμάτων, αποτελούμενο από τρία (3) τμή−
ματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 0.681, τμήμα 2 με εμβαδόν 
1.536 και τμήμα 3 με εμβαδόν 0.694, που βρίσκεται 
στην θέση «Άγιος Γεώργιος−Σελι», Οικισμού Δάρα, Το−
πικής Κοινότητας Ροδιάς, Δημοτικής Ενότητας Τρι−
πύλης, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014),  «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 905/30−03−2015 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχό−
μενο δάσος, το οποίο καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, το χρονικό διάστημα από 10−10−2012 έως
04−12−2012, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού δυο στρεμ−

μάτων και εννιακοσίων έντεκα χιλιοστών (2,911 στρεμ.), 
αποτελούμενο από τρία (3) τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 
0.681, τμήμα 2 με εμβαδόν 1.536 και τμήμα 3 με εμβαδόν 
0.694, που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Γεώργιος−Σελι», 
Οικισμού Δάρα, Τοπικής Κοινότητας Ροδιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Τριπύλης, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: 

Τμήμα 1 (1, 2, 3, ….., 11, 12, 1) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με τμήμα 3.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος.
Βόρεια:  Με διακατεχόμενο δάσος.
Νότια: Με τμήμα 3.

Τμήμα 2 (α, β, γ, ….., λ, μ, α) και έχει όρια:
Ανατολικά:  Με διακατεχόμενο δάσος.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος.
Βόρεια: Με τμήμα 3.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος.

Τμήμα 3 (ν, ξ, ….., φ, χ, χ΄΄ ψ, ω, ά, α, μ, λ, κ, ι, θ, η, β΄, γ΄, 
…, ί, 1, 12, 11, 10, 9, 8, 7, κ΄, λ΄, …, χ΄, ψ΄, ν ) και έχει όρια:
Ανατολικά:  Με διακατεχόμενο δάσος και με τμήμα 2.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος και με τμήμα 1.
Βόρεια:  Με διακατεχόμενο δάσος, με τμήμα 1 και 

με αγρό Αθανασίου Φωτεινόπουλου.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος και με τμήμα 2.

Όπως περιγράφονται στην από 26−03−2015 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
26−03−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1907



1908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002140207150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


